
1 
 

Smlouva o poskytování služeb v odpadovém hospodářství pro MSSS Boskovice 
uzavřená podle §1746 odst. 2  zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, 
 
 
Smluvní strany 
 
1. Městská správa sociálních služeb Boskovice, příspěvková organizace 
Sídlo:     Havlíčkova 2126/19, 680 01 Boskovice 
Statutární zástupce:    Bc. Marie Sáňková, ředitelka 
IČO: 00380504   
DIČ: CZ00380504 
Číslo účtu:  
Telefon:  
E-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „Příjemce nebo Objednatel“) 
 
a 
 
2. Recovera Využití zdrojů a. s.  
Sídlo: Španělská 1073/10, Vinohrady 120 00 Praha 2 
Statutární zástupce: Bc. Jakub Vach, obchodně provozní ředitel  
                                                                na  základě plné moci 
Zástupce ve věcech technických:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČ: IČ:25638955 
DIČ: CZ25638955 
Bankovní spojení: Komerční banka  
Číslo účtu: 27-9328790297/0100 
Telefon: +420 xxx xxx xxx 
E-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
 
(dále jen „Poskytovatel nebo Zhotovitel“) 
 
 

I. 
Preambule 

1. Zhotovitel se stal na základě výsledku zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o veřejných 
zakázkách“), dodavatelem služeb veřejné zakázky s názvem: „Poskytování služeb v 
odpadovém hospodářství pro MSSS Boskovice“. 
 

2. Objednatel je podle § 5, odst. 1, písm. c) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen 
zákon o odpadech), původcem a za podmínek stanovených v zákoně o odpadech rovněž 
vlastníkem komunálních odpadů.  
 

3. Objednatel je povinen podle § 15 odst. 2, písm. c) tohoto zákona odpady, které sám 
nemůže využít nebo odstranit, převést do vlastnictví osobě oprávněné k jejich převzetí 
podle zákona o odpadech. 

 
4. Zhotovitel je odborná firma v oboru podnikání s odpady včetně sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů, a prohlašuje, že je oprávněn podnikat 



2 
 

v oblasti nakládání s odpady a k provozování silniční motorové dopravy nákladní – 
vnitrostátní podle příslušných právních předpisů – Zákona č. 455/1991 Sb., 
o živnostenském podnikání, v platném znění a má veškeré další odborné a právní 
předpoklady podle zákona o odpadech, k tomuto podnikání na území České republiky. 

 
5. Zhotovitel prohlašuje, že je osobou oprávněnou k převzetí odpadu ve smyslu § 12 odst. 3 

zákona o odpadech. Zhotovitel prokáže své oprávnění k převzetí odpadu objednateli před 
uzavřením této smlouvy a následně kdykoliv na základě žádosti objednatele. 
 

6. Objednatel prohlašuje, že je oprávněn nakládat s odpadem, a že si je vědom svých 
povinností ve vztahu k odpadu, zejména dle § 16 zákona o odpadech, a že tyto povinnosti 
řádně plní. 
 

7. Pro účely této smlouvy je zhotovitel současně jako dopravce i oprávněnou osobou 
k převzetí odpadů dle zákona o odpadech a za nakládání s odpady dle této smlouvy se 
považují výlučně takové způsoby zacházení s odpady upravené rovněž cit. zákonem 
o odpadech (tj. sběr, výkup, úprava, využívání, energetické využití anebo odstraňování 
odpadů). 
 
 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se touto smlouvou za podmínek stanovených zadávací dokumentací k veřejné 
zakázce „Poskytování služeb v odpadovém hospodářství pro MSSS Boskovice“, své 
nabídky ze dne 23.9.2024 a dále stanovených zavazuje pro objednatele provádět 
komplexní zajištění sběru, svozu a odstranění komunálního odpadu, které spočívá 
zejména v těchto úkonech zhotovitele: 
• Zajistit pravidelný sběr, svoz a odstranění obsahu sběrných nádob v souladu se 

stanoveným harmonogramem svozu odpadu (viz příloha č. 2 smlouvy).  
• Provádět svoz směsného TKO v souladu s požadavky objednatele dle rozsahu 

uvedeného v příslušné příloze č. 2 ke smlouvě.  
• Provádět svoz separovaných a využitelných složek směsného KO (plastové obaly, 

skleněné obaly) v souladu s požadavky objednatele dle rozsahu uvedeného v příloze 
č. 2 ke smlouvě.  

• Řádně pečovat o sběrné nádoby, provádět opravy nebo výměny sběrných nádob ve 
vlastnictví zhotovitele do 3 pracovních dnů po zjištění závady nebo na základě 
písemného požadavku objednatele, případně zajistit přistavení nových nádob po 
domluvě s objednatelem. V případě odcizení je potřebný doklad od Policie ČR a 
nahlášení krádeže.  

• Nepoškozovat majetek objednatele při provádění svozu odpadů. 
• Zabezpečit úklid prostranství znečištěného při odvozu odpadu a dbát, aby 

nedocházelo k úniku odpadu. V případě znečištění komunikace, k němuž došlo při 
vyprazdňování nádob na odpady, toto neprodleně odstranit a zajistit po provedení 
vyprázdnění nádoby její opětovné přistavení na původní místo. 

•  Vyprazdňovat všechny sběrné nádoby bez ohledu na množství odpadu v nich a vracet 
vyprázdněné sběrné nádoby na stanoviště.  

• Uvědomit objednatele o závadném obsahu sběrné nádoby nebo o nemožnosti jejího 
vysypání, v takovém případě, nebude-li závada odstraněna, nebude sběrná nádoba 
vyprázdněna. 



3 
 

•  V případě nemožnosti uskutečnění sjednaných služeb poskytovatel předloží 
jmenovitý seznam, kde a kdy tyto služby nebylo možné splnit a důvod nesplnění. 

• Zajistit vedení řádné písemné evidence o plnění. 
• Zajistit řádné vedení evidence o převzatých odpadech dle zákona o odpadech a 

předkládat ji nejpozději do 15. dne měsíce následujícího za uplynulý měsíc příslušné 
obci a EKOKOM, a.s. Vést evidenci využitelných složek komunálního odpadu a 
předkládat ji společnosti EKOKOM, a.s., a zadavateli dle smlouvy mezi obcí a 
EKOKOM, a.s.  

• Umístění těchto nádob bude dohodnuto s objednatelem.  
• Zajistit pravidelné vyprazdňování těchto nádob pro tyto druhy odpadu tak, aby je bylo 

možno ukládat nepřetržitě. 
•  Nahlásit objednateli všechny nedostatky zjištěné při sběru a svozu komunálního 

odpadu, včetně jejich specifikace. 
• Upozornit původce odpadu, že sběrnou nádobu nelze vyprázdnit, nebo že jsou v ní 

umístěny odpady, které do nádob nepatří a prokazatelně do doložit (např. 
fotodokumentace). V případě opakovaného přeplnění odpadových nádob účastník 
zadávacího řízení upozorní zadavatele na tuto skutečnost a na nutnost přistavení 
dalších odpadových nádob. 

• Do svozového vozidla nakládat pouze jednu složku odpadu, pokud není nástavba 
upravena pro současný odběr více složek odpadu. 

• Zajistit náhradní svoz v případě náhlé technické nezpůsobilosti sběrného vozidla nebo 
nesjízdnosti vozovky apod., a to nejpozději však do 24 hodin ode dne řádného svozu. 
O této skutečnosti uvědomit příjemce. 

• Zajistit v případě opožděného odvozu odstranění takového odpadu ze stanoviště 
odpadových nádob, který byl volně uložen mimo odpadové nádoby v důsledku 
přeplnění. 

• Směsný komunální odpad odstraňovat pouze skládkováním na některé ze skládek, 
které mají oprávnění podle Zákona o odpadech nebo spalováním ve spalovnách, které 
mají oprávnění podle Zákona o odpadech.  

 
2. Za tímto účelem objednatel touto smlouvou pověřuje zhotovitele, aby za něj vykonával 

práva a povinnosti stanovené zákonem o odpadech v rozsahu a za podmínek dále v této 
smlouvě uvedených. 

 
 

III. 
Povinnosti zhotovitele 

1. Provádět činnosti podle čl. II, odst. 1. této smlouvy a poskytovat služby s tím spojené 
řádně a v souladu se zákonem o odpadech a ostatními obecně závaznými právními 
předpisy, platnou obecně závaznou vyhláškou objednatele o systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, a touto 
smlouvou. 
 

2. Předkládat objednateli informace o poskytovaných službách a umožnit kontrolu plnění 
této smlouvy.  

 
3. Zhotovitel  se zavazuje přebírat odpad v případě periodického svozu odpadu s frekvencí 

dohodnutou v této smlouvě, v případě neperiodického svozu odpadu ve lhůtě dohodnuté 
mezi stranami na základě žádosti objednatele k převzetí příslušného odpadu. 

 



4 
 

4. Zhotovitel se zavazuje přebírat odpad v dohodnutém místě dle této smlouvy, a to 
s využitím odborně způsobilých pracovníků a technicky způsobilých prostředků. 

 
5. Zhotovitel se zavazuje naložit s odpadem v souladu s příslušnými obecně závaznými 

právními předpisy. 
 

6. Zhotovitel je zejména oprávněn dle vlastního rozhodnutí odpad skladovat, sbírat, 
materiálově využít, recyklovat, upravit, využít či odstranit, nebo z odpadu získané 
druhotné suroviny prodat. 

 
7. Zhotovitel se zavazuje plnit od okamžiku převzetí odpadu od objednatele povinnosti 

původce odpadu v souladu s § 16 odst. 4 zákona o odpadech; 
 

8. Zhotovitel se zavazuje odstranit případné znečištění pozemní komunikace, k němuž 
došlo při převzetí odpadu od objednatele. 

 
9. Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele o skutečnostech, které z provozních či 

jiných důvodů brání v převzetí odpadu v souladu s touto smlouvou. 
 

10. Zhotovitel se zavazuje prázdnou sběrnou nádobu přistavit na její původní stanoviště. 
 

11. Jestliže zhotovitel nepřevzal odpad ve sjednaném místě a termínu z důvodu na straně 
zhotovitele, zavazuje se zhotovitel převzít odpad v náhradním termínu do 18:00 hod. 
následujícího pracovního dne. 

 
12. Jestliže zhotovitel nepřevzal odpad ve sjednaném místě a termínu z důvodu závady ve 

sjízdnosti pozemní komunikace (např. náledí apod.), zavazuje se zhotovitel převzít odpad 
v náhradním termínu do 18:00 hod. nejbližšího pracovního dne následujícího po obnovení 
sjízdnosti pozemní komunikace. 

 
13. Zhotovitel je oprávněn stanovit hmotnost převzatého odpadu a vytříděných surovin 

(využitelného odpadu). 
 

14. Zhotovitel je oprávněn v případě periodického svozu odpadu jednostranně změnit termín 
svozu odpadu pouze se souhlasem objednatele.  

 
15. Zhotovitel je oprávněn odmítnout převzít odpad, který není odpadem, resp. odpad se 

změněnými chemickými, biologickými či fyzikálními vlastnostmi či odpad, který v těchto 
vlastnostech neodpovídá deklarovanému kódu druhu odpadu. 

 
16. Zhotovitel odpovídá objednateli za veškeré škody, které mu při svozu odpadu svou 

činností způsobil sám anebo prostřednictvím třetích osob, kterých ke své činnosti použil. 
 

17. Zhotovitel se zavazuje přenechat objednateli k dočasnému užívání sběrné nádoby 
specifikované podrobně v příloze č. 1 „Specifikace nádob místa svozu a počet svozů“, a 
to po celou dobu poskytování služeb dle této smlouvy. 

 
18. Zhotovitel se zavazuje odevzdat nádoby objednateli nejpozději v den zahájení 

poskytování služeb dle této smlouvy a umístit je na objednatelem určená stanoviště. 



5 
 

Zhotovitel pořídí fotodokumentaci předaných nádob, která bude sloužit jako doklad o 
jejich odevzdání objednateli. Nachází-li se již sběrné nádoby v areálu před uzavřením této 
smlouvy, toto ustanovení smlouvy se nepoužije. 

 
19. Je-li to vzhledem k povaze nádob potřebné, zhotovitel při předání nádob proškolí 

objednatele, resp. jím určené pracovníky, v obsluze nádob.  
 

20. Zhotovitel se zavazuje provádět výměnu poškozených sběrných nádob nebo přistavení 
náhradních nádob v případě ztráty bez zbytečného odkladu na základě žádosti 
objednatele. Objednatel je stejnou formou oprávněn požádat o navýšení či snížení počtu 
či typu sběrných nádob. Cenu za další svoz odpadu a další sběrnou nádobu je zhotovitel 
povinen určit ve stejné výši jako je stanovena aktuální cena za stejný typ svozu odpadu či 
sběrné nádoby dle této smlouvy. 

 
21. Zhotovitel se zavazuje v případě opakovaného nezaplnění sběrných nádob v součinnosti 

s zhotovitelem takovou situaci řešit úpravou počtu sběrných nádob nebo úpravou 
četnosti svozu sběrných nádob. 

 
IV. 

Povinnosti objednatele 
1. Dopravním značením, zimním úklidem a jinými opatřeními zajistit zhotoviteli volný 

přístup do míst, kde jsou umístěny sběrné nádoby odpadu pro vyprázdnění. 
 

2. Seznámit zhotovitele s rozmístěním sběrných míst, upozornit na případně obtížně 
dostupná sběrná místa. 
 

3. Zajistit podmínky pro umístění sběrných nádob na komunální odpad v den sběru a 
přepravy tak, aby byla umožněna snadná a bezpečná manipulace se sběrnými nádobami 
v době jejich vyprazdňování bez narušení plynulosti poskytované služby. 
 

4. V případě narušení sběru připravovanými opatřeními, které podléhají schválení 
objednatele, informovat zhotovitele nejméně 1 týden před jejich realizací a dohodnout 
náhradní řešení sběru v daném místě. 
 

5. V případě narušení sběru havárií (pokud je objednatel o ní informován) informovat 
zhotovitele bez zbytečného odkladu a dohodnout náhradní řešení sběru v daném místě. 
 

6. Objednatel poskytne zhotoviteli včas informace nezbytné pro plnění jeho povinností 
vyplývající z této smlouvy. 
 

7. Zaplatit zhotoviteli za provedené služby částku fakturovanou podle cenového ujednání 
této smlouvy. 
 

8. Objednat dostatečný počet sběrných nádob (objemově) pro ukládání odpadů. 
 

9. Předávat zhotoviteli aktuální informace o změnách počtu sběrných nádob. 
 

10. Objednatel se zavazuje soustřeďovat odpad podle jeho druhu, nemíchat odpad s jiným 
druhem odpadu či s jiným odpadem a nadmíru nepřeplňovat sběrné nádoby. 

 



6 
 

11. Objednatel se zavazuje řádně zařadit veškerý odpad dle zákona o odpadech a podle 
vyhlášky č. 93/2016 Sb., o Katalogu odpadů. 

 
12. Objednatel se zavazuje bezplatně poskytnout vhodné místo k umístění sběrných nádob 

s dostatečně zpevněnou příjezdovou komunikací, jejíž profil umožňuje příjezd svozového 
vozidla bez nutnosti couvání do vzdálenosti více než 50 metrů. 

 
13. Objednatel se zavazuje přistavit sběrné nádoby na místo vzdálené maximálně 10 metrů 

od kraje pozemní komunikace (hranice vozovky a chodníku nebo krajnice), ze které se 
svoz odpadu provádí, a to zpravidla na chodník. Sběrné nádoby je zhotovitel oprávněn 
umístit na místo přistavení svozového vozidla v termínu svozu odpadu. 12 ks nádob 240 
l  jsou umístěny v uzavřeném areálu zahrady MSSS Sadová 18, kam bude zhotoviteli 
umožněn přístup pro odvoz a likvidaci odpadu. 

 
14. Objednatel se zavazuje umožnit zhotoviteli volný přístup k sběrným nádobám v termínu 

plánovaného svozu odpadu a bezpečnou manipulaci s nimi (včetně zabezpečení 
schůdnosti a osvětlení trasy).    

 
15. Objednatel se zavazuje v případě opakovaného přeplnění sběrných nádob v součinnosti 

s zhotovitelem takovou situaci řešit úpravou počtu sběrných nádob nebo úpravou 
četnosti svozu sběrných nádob. 

 
16. Objednatel se zavazuje ukládat odpad do sběrných nádob takovým způsobem, aby jej 

bylo možné z nádoby vysypat. 
 

17. Objednatel je povinen užívat nádoby pouze k účelu soustřeďování odpadu, k jehož 
soustřeďování jsou určeny. 

 
18. Objednatel je povinen užívat nádoby jako řádný hospodář a je povinen zacházet s 

nádobami tak, aby zhotoviteli nevznikla jakákoliv škoda a aby došlo k co nejmenšímu 
opotřebení nádob. 
 

19. Objednatel je povinen provádět běžnou údržbu nádob, která spočívá zejména v péči o 
čistotu nádob. 
 

20. Objednatel je povinen oznámit zhotoviteli vady nádob, které má odstranit zhotovitel, 
ihned poté, kdy je zjistí nebo kdy je při pečlivém užívání nádob zjistit mohl. Objednatel 
není oprávněn provést jakékoliv změny nádob bez předchozího souhlasu zhotovitele. 
 

21. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli prohlídku, opravu či údržbu nádob kdykoliv 
v rámci svých obvyklých provozních hodin. 
 

22. Objednatel je povinen odevzdat nádoby zhotoviteli ke dni skončení této smlouvy v jejich 
původním stavu s přihlédnutím k obvyklému opotřebení. 
 

23. Jestliže dojde k vážnému poškození, ztrátě či odcizení nádoby, zavazuje se objednatel 
nahradit zhotoviteli vzniklou škodu zaplacením ceny nové nádoby dle platného ceníku 
zhotovitele. Ceník nádob se zhotovitel zavazuje zaslat objednateli. 
 

 
V. 



7 
 

Cena, způsob jejího stanovení a platební podmínky 
1. Sjednaná cena je uvedena v Příloze č. 2 této smlouvy s názvem „Specifikace svozových 

nádob s odpadem, četnost svozu a ceník služeb pro stanovení nabídkové ceny“, která se 
tak stává její nedílnou součástí, a je platná po celou dobu realizace. 
 

2. Jednotkové ceny dle ceníku služeb v sobě obsahuje všechny nákladové položky včetně 
všech poplatků a veškerých dalších nákladů spojených s poskytováním služeb dle této 
smlouvy. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady, případná možná rizika, cenové a měnové 
vlivy a výkyvy, pojištění apod. 

 
3. Cenu je možno změnit pouze formou písemného dodatku ke smlouvě, a to výhradně v 

případech uvedených v této smlouvě. 
 
4. Cena je sjednána jako nejvýše přípustná. 

 
5. Stanovená cena zahrnuje pronájem, vyprázdnění nádoby, a uložení na skládku, včetně 

ceny za odvoz odpadu. K ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty podle aktuálně 
platných daňových předpisů. 

 
6. Cenu je možné překročit v souvislosti se změnou daňových předpisů týkajících se DPH a 

změnou sazby za ukládání odpadů podle zákona o odpadech. 
 

7. Daň z přidané hodnoty bude účtována vždy ve výši určené podle právních předpisů 
účinných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

 
8. V dalších letech trvání smlouvy může být jednotková cena za svoz a likvidaci odpadu 

upravena pouze v tomto případě: 
V průběhu realizace služby dojde ke změně sazby základního poplatku za t/Kč za 
ukládání odpadu dle zákona o odpadech či jiné zpracování dle právního předpisu 
(spalovny).  
 

9. V případě, že dojde ke skutečnostem umožňujícím úpravy ceny uvedených v čl. V. 8, 
předloží zhotovitel návrh na provedení změny ceny a jeho zdůvodnění, včetně kalkulace, 
objednateli, a to do 10 dnů od data platnosti zákonné změny výše poplatku za ukládání 
na skládku.  
 

10. Dojde-li ke zvýšení nákladů zhotovitele souvisejících s poskytováním služeb dle této 
smlouvy v důsledku legislativních změn (např. zvýšení zákonných poplatků za uložení 
odpadu na skládce), je zhotovitel oprávněn navýšit ceny za služby dle této smlouvy o 
takto zvýšené náklady a zaslat upravený ceník služeb objednateli. Takové navýšení cen 
bude platné a účinné ke dni nabytí platnosti a účinnosti právního předpisu, na základě 
kterého dojde k navýšení nákladů zhotovitel e souvisejících s poskytováním služeb. 
Zhotovitel se zavazuje takové navýšení písemně náležitě zdůvodnit a vysvětlit 
objednateli. 

 
11. Dojde-li ke změnám v cenách za služby v souladu s předchozími odstavci tohoto článku, 

přičemž tyto změny se budou vztahovat ke službám, na které již zhotovitel vystavil 
fakturu (tj. cen za služby před jejich navýšením v souladu s předchozími odstavci tohoto 
článku), je zhotovitel oprávněn zahrnout nedoplatek za takové služby do jiné faktury 
vystavené za poskytování služeb dle této smlouvy, resp. vystavit na takový nedoplatek 
vlastní fakturu. 



8 
 

 
12. Objednatel neposkytuje zálohy. 

 
13. Objednatel bude zhotoviteli provádět platbu za prováděné služby měsíčně vždy za 

uplynulý kalendářní měsíc. Podkladem pro fakturaci bude oběma stranami odsouhlasený 
stav a počet odpadových nádob a množství odpadu určeného k likvidaci. V případě 
služeb za komunální, plastový, skleněný odpad a papír (fakturace za svozový cyklus) 
bude objednatel provádět platbu čtvrtletně na základě faktury za uplynulé kalendářní 
čtvrtletí. 

 
14. Fakturace ceny bude obsahovat následující informace a bude splňovat níže uvedené 

požadavky: 
• Úhrady za předmět této smlouvy budou prováděny na základě faktur – daňových 

dokladů, vystavených zhotovitelem. Tím se rozumí měsíční/čtvrtletní fakturace v 
částkách odpovídajících rozsahu plnění, provedeného zhotovitelem v příslušném 
fakturovaném období a zároveň řádně podle této smlouvy doloženém ke konci tohoto 
období.  

• V předložené faktuře musí být u každého katalogového čísla samostatně uveden 
rekultivační poplatek za t odpadu, základní složka poplatku za uložení t na skládku 
dle § 45 zák. č. 185/2001 Sb., v zákonné výši, případně další zákonem předepsané 
poplatky. 

• V předložené faktuře musí být u každého katalogového čísla samostatně uvedena cena 
za množství odvozeného odpadu, za každý daný svoz v měsíci samostatně, včetně 
data plnění. 

• Přílohou faktury budou u každého katalogového čísla samostatně vážní lístky, doklad 
o ujetých kilometry a s tím související výpočty nákladů ceny za 1 km, včetně data 
plnění. 

• Přílohou faktury bude také přehled o četnosti vývozu odpadních nádob seřazený dle 
požadavků specifikovaných ve smlouvě. Tato sestava bude v editovatelném formátu, 
kompatibilním pro práci v MS Excel.  

• Datem uskutečnění zdanitelného plnění je poslední den kalendářního měsíce/čtvrtletí, 
ve kterém byly práce provedeny, ke každému fakturovanému odpadu bude uvedeno 
datum, kdy byl odpad odvážen, nebude-li dohodnuto jinak. 

• Faktura musí obsahovat podstatné náležitosti dle platných právních předpisů.  
• Faktury bude vystavovat zhotovitel samostatně dle místa plnění, které bude uvedeno 

v textu faktury. 
 

15. K cenám bude účtována DPH v souladu s platným zákonem o dani z přidané hodnoty.  
 

16. Poskytovatel vystaví fakturu do 5 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění. 
Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího vystavení. 

 
17. Za den zaplacení se považuje den, kdy peněžní prostředky budou připsány na účet 

zhotovitele. 
 

18. Nedojde-li oběma stranami k dohodě při vzájemném schválení množství nebo druhu 
prací, případně pokud faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel ve lhůtě 
splatnosti oprávněn vrátit fakturu zpět zhotoviteli k doplnění nebo opravě, a to, aniž se 
tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od 



9 
 

prokazatelného opětovného vystavení náležitě opraveného či doplněného daňového 
dokladu.  

 
VI. 

1. Zhotovitel se zavazuje provádět službu řádně a včas po celou dobu účinnosti této 
smlouvy. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou 24 měsíců, a to od 01.01.2025. 
Konkrétní termíny plnění, tedy termíny svozů jsou uvedeny v příloze č. 2 této smlouvy 
(Specifikace svozových nádob, četnost svozu a ceník služeb). 
 

2. Smluvní strany si vždy nejpozději k datu 30.11. příslušného kalendářního roku dohodnou 
harmonogram svozu odpadu na dalších 12 kalendářních měsíců. Objednatel může 
požadovat úpravu počtu a termínů svozu a zhotovitel je povinen na tento požadavek 
objednatele přistoupit. Dojde-li na základě tohoto jednání ke změnám v harmonogramu 
svozu odpadu, bude toto řešeno dodatkem ke smlouvě.  

 
VII. 

Místo plnění 
1. Místem plnění jsou objekty MSSS  Havlíčkova 19, Sadová 18 a Mánesova 47 v Boskovicích, 

okres Blansko, Jihomoravský kraj. 
 

VIII. 
Sankční ujednání 

1. Objednatel je oprávněn v případě opakovaného porušení nebo neplnění povinností 
zhotovitele uvedených v čl. III. této smlouvy zajistit si jejich splnění jiným způsobem na 
náklady zhotovitele. 
 

2. Za opakované porušení nebo neplnění povinností zhotovitele uvedených v čl. III. této 
smlouvy se považuje druhé nesplnění konkrétní podmínky či povinnosti z této smlouvy 
vyplývající. 
 

3. Objednatel je oprávněn v případě opoždění prováděné služby dle čl. II. odst. 1. této 
smlouvy, delším než do konce pracovního dne následujícího po předem dohodnutém 
sběrném dnu, účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 2.000, - Kč za každý následující 
kalendářní den, kdy tato služba nebyla provedena. 
 

4. Objednatel je oprávněn v případě porušení povinnosti zhotovitele stanovených v čl. III. 
této smlouvy účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 2.000, - Kč, a to za každé 
jednotlivé porušení povinnosti. 

 
5. Smluvní pokuta pro případ prodlení objednatele s úhradou faktury činí 0,05 % z dlužné 

částky za každý i započatý den prodlení. 
 

6. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele požadovat po zhotoviteli 
náhradu prokazatelné újmy způsobené nesplněním nebo porušením povinností 
zhotovitele dle čl. III. této smlouvy. 
 

7. Sankce budou hrazeny na základě faktur vystavených oprávněnou smluvní stranou. 
Splatnost faktur činí 14 dnů od prokazatelného doručení druhé smluvní straně. 
 

IX.  
Reklamace 



10 
 

1. Svoz odpadu ve svozové dny začíná ráno od šesti hodin, pokud nebude následně 
dohodnuto jinak, nebo pokud z vážných provozních důvodů nebo z důvodů tzv. „vyšší 
moci“ výjimečně zhotovitel rozhodne jinak. V takovém případě je zhotovitel povinen o 
této skutečnosti objednatele bez zbytečného odkladu informovat a dohodnout termín 
náhradního svozu. 

 
2. Pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, vyhrazuje si zhotovitel právo k určení 

svozového dne. 
 

3. Objednatel zastoupený pověřeným pracovníkem budě průběžně pravidelně kontrolovat 
objem a kvalitu služeb poskytovaných zhotovitelem a na základě těchto zjištění, případně 
připomínek třetích osob, bude reklamovat u zhotovitele zjištěné nedostatky plnění. 
 

4. Pokud nebude zhotovitel provádět činnosti a práce sjednané smlouvou řádně a včas, je 
objednatel povinen jej na porušení smlouvy upozornit a poskytnout mu přiměřenou lhůtu 
k nápravě. Tato lhůta nesmí být kratší než 24 hodin. Písemné upozornění doručí 
objednatel zhotoviteli do 3 pracovních dnů od provedení reklamované služby. Pokud 
zhotovitel ve smluvené lhůtě nezajistí nápravu, je povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 5 000 Kč za každé zjištěné a prokázané porušení smlouvy. 
 

5. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo objednatele na náhradu škody, která 
mu vznikla porušením povinností zhotovitele podle této smlouvy. 
 

X. 
Ostatní ujednání 

1. Objednatel je oprávněn provádět průběžně kontrolu zajišťování sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů zhotovitelem, včetně míst sběru. 
 

2. Objednatel je oprávněn po zhotoviteli požadovat zajištění i jiného odpadu individuálně, 
na základě samostatné kalkulace. 
 

3. V případě, že nedojde vlivem nepředvídatelných okolností (např. nesjízdnost 
komunikací, porucha sběrného vozidla) ke sběru sběrných nádob v předem dohodnutém 
sběrném dnu, zhotovitel se zavazuje, že náhradní sběr bude zajištěn a proveden 
následující kalendářní den.  
 

4. Zhotovitel se zavazuje vyprazdňovat sběrné nádoby úplně. 
 

5. Zhotovitel je oprávněn odmítnout vyprázdnění sběrných nádob na komunální odpad, 
pokud budou v nich uloženy žhavý popel, zemina, stavební suť, uhynulá zvířata či tekuté 
odpady. 
 

6. Smluvní strany se zavazují k průběžnému hledání a navrhování racionalizačních a 
optimalizačních opatření odpadového hospodářství objednatele. 
 

XI. 
1. Každá ze smluvních stran může tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu, přičemž 

výpovědní lhůta je 3 měsíců a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
doručení písemné výpovědi. Po dobu výpovědi jsou strany povinny plnit své povinnosti 
v nezměněném rozsahu. 
 



11 
 

 
XII. 

Závěrečná ustanovení 
1. Zhotovitel bere na vědomí, že v souladu s § 219 zákona bude uzavřená smlouva a její 

případné dodatky, jakož i skutečně uhrazená cena za plnění veřejné zakázky po zákonem 
požadovanou dobu uveřejněna na profilu zadavatele (objednatele). 
 

2. Nesjednají-li účastníci ve smlouvě něco jiného, platí, že veškeré informace týkající se 
služby, s nimiž bude zhotovitel přicházet v průběhu provádění služby do styku, jsou 
důvěrné. Tyto informace nesmí být zhotovitelem použity k jiným účelům než k provádění 
služby.  
 

3. Veškerá jednání s objednatelem či státními orgány budou probíhat v českém jazyce. 
Veškeré doklady předávané objednateli budou v českém jazyce. 
 

4. Zhotovitel je povinen po celou dobu trvání smlouvy disponovat kvalifikací, kterou 
prokázal v rámci zadávacího řízení před uzavřením této smlouvy. 
 

5. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, jestliže ze strany zhotovitele dochází 
k opakovanému a hrubému porušování závazků a povinností vyplývajících z této 
smlouvy. Za hrubé porušení závazků a povinností se pro účely této smlouvy rozumí 
takové porušení, které má prokazatelně negativní dopad na životní prostředí, či zákonem 
chráněné zájmy objednatele, občanů a organizací. Za opakující se porušení smlouvy se 
považují dvě a více porušení během kalendářního měsíce nebo čtyři a více porušení za 
kalendářní čtvrtletí. V takovémto případě je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy 
písemným sdělením. 

 
6. Objednatel je oprávněn dále vypovědět smlouvu v případě podstatného porušení této 

smlouvy zhotovitelem, za které jsou považovány zejména tyto situace: 
a) ocitne-li se zhotovitel v prodlení se splněním svého závazku ze smlouvy a plnění 

neposkytne ani v objednatelem stanoveném náhradním termínu, 
b) zhotovitel přes písemné upozornění poskytuje služby neodborně nebo v rozporu 

se smlouvou, 
c) jestliže bylo vyhlášeno insolvenční řízení na majetek zhotovitele nebo hrozí-li 

zhotoviteli úpadek, exekuce apod. 
 

7. Výpověď smlouvy dle odst. 6 ze strany příjemce musí být učiněna písemně s uvedením 
důvodu výpovědi a doručeno poskytovali prokazatelným způsobem. Výpověď smlouvy 
nemá vliv na právo vymáhat náhradu škody a smluvní pokuty. Účinky výpovědi 
nastávají do 30 dnů od doručení výpovědi poskytovateli.  
 

8. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud objednatel bude v prodlení 
s úhradou ceny za služby s tím, že toto porušení nenapraví ani v dodatečné lhůtě 30 dní 
od obdržení písemné výzvy zhotovitele k nápravě. 
 

9. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy 
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 
 

10. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou.  
 



12 
 

11. Smluvní strany se dohodly, že případné spory budou přednostně řešeny dohodou. V 
případě, že nedojde k dohodě stran, všechny spory vznikající z této smlouvy a v 
souvislosti s ní budou rozhodovány s konečnou platností u místně příslušného soudu v 
České republice. Skutečnost, že je vedeno soudní řízení během realizace služby, není 
překážkou pro plnění povinností smluvních stran.  
 

12. Zhotovitel se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dozvěděl v souvislosti s plněním 
předmětu smlouvy nebo které jsou obsahem předmětu smlouvy, neposkytne třetím 
osobám. 
 

13. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
ze smlouvy třetí osobě.  
 

14. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení 
odmítne či jinak znemožní. 
 

15. V případě rozporu mezi ustanovením vlastního textu této smlouvy o a jejími přílohami 
mají přednost ustanovení této smlouvy. 
 

16. Osoby podepisující tuto smlouvu svými podpisy stvrzují platnost svých jednatelských 
oprávnění. 
 

17. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o 
celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 
 

18. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel dvě 
vyhotovení. 
 

19. Jednotlivá ustanovení smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že neplatnost některého z 
nich nezpůsobí neplatnost smlouvy jako celku. Pokud by se v důsledku změny právní 
úpravy některé ustanovení smlouvy dostalo do rozporu s českým právním řádem (dále 
jen „kolizní ustanovení") a předmětný rozpor by způsobil neplatnost smlouvy jako 
takové, bude smlouva posuzována, jako by kolizní ustanovení nikdy neobsahovala a 
vztah smluvních stran se bude v této záležitosti řídit obecně závaznými právními 
předpisy, pokud se smluvní strany nedohodnou na znění nového ustanovení, které by 
nahradilo kolizní ustanovení. 
 

20. Smluvní strany souhlasí s tím, že text Smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu 
zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, a že Objednatel jako povinný subjekt má povinnost na žádost poskytnout 
informace o tomto smluvním vztahu včetně poskytnutí kopie Smlouvy.  

 
21. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a 

účinnosti dnem jejího uveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). Smlouvu se zavazuje bez zbytečného odkladu v Registru smluv 
uveřejnit Objednatel. 
 



13 
 

22. Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu založeného touto 
Smlouvou zůstávají v platnosti a účinnosti i nadále ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, 
že mají zůstat nedotčena zánikem právního vztahu založeného touto Smlouvou. 
 

23. Nedílnou součástí smlouvy jsou následující přílohy: 
• Příloha smlouvy č. 1: Specifikace nádob místa svozu a počet svozů 
• Příloha smlouvy č. 2: Specifikace svozových nádob s odpadem, četnosti svozu a ceník 

služeb pro stanovení nabídkové ceny 
 
 
 
V Boskovicích, dne        V Brně dne 23.9.2024  
 
 
 
 
 
Za příjemce:            Za poskytovatele: 
_______________________    _______________________ 
Bc. Marie Sáňková, ředitelka                     Bc. Jakub Vach 
                                                                                          Obchodně provozní ředitel  
                                                                                            Na základě plné moci  
       



Příloha č. 4 
Příloha č. 1 smlouvy - specifikace nádob místa svozu a počet svozů 

 

MÍSTO SVOZU 
 
 

Havlíčkova 19 

Typ nádoby 
 

Počet 
 

Typ odpadu 
 

Interval 

 
110 l 

 
2 

 
Směsný komunální 

odpad 

 
1 x za 7 dnů 

 
 
 

Mánesova 47 

Typ nádoby 
 

Počet 
 

Typ odpadu 
 

Interval 

 
110 l 

 
1 

 
Směsný komunální 

odpad 

 
1 x za 7 dnů 

 
 
 

Sadová 18 

Typ nádoby 
 

Počet 
 

Typ odpadu 
 

Interval 

 
1 100 l 

 
3 

 
Směsný komunální 

odpad 

 
2 x za 7 dnů 

 
 
 

Sadová 18 

Typ nádoby 
 

Počet 
 

Typ odpadu 
 

Interval 

1 100 l 
 

2 
 

Plast 
 

1 x za 7 dnů 

 
 
 

Sadová 18 

Typ nádoby 
 

Počet 
 

Typ odpadu 
 

Interval 

1 100 l 
 

1 
 

Sklo 
 

1 x za 14 dnů 



Příloha č. 4 
Příloha č. 1 smlouvy - specifikace nádob místa svozu a počet svozů 

 

 

 
Sadová 18 

Typ nádoby 
 

Počet 
 

Typ odpadu 
 

Interval 

 
240 l 

 
12 Odpady, na jejichž sběr 

nejsou kladeny zvláštní 
požadavky 

 
3 x za 7 dnů 

 
 
 

Sadová 18 

Typ nádoby 
 

Počet 
 

Typ odpadu 
 

Interval 

 
30 l 

 
15 Biologicky rozložitelný 

odpad z kuchyní 

 
1 x za 7 dnů 

 
 
 

Havlíčkova 19 

Typ nádoby 
 

Počet 
 

Typ odpadu 
 

Interval 

 
1 100 l 

 
1 

 
Papírové a lepenkové 

obaly 

 
1 x za 7 dnů 

 
 
 

Havlíčkova 19 

Typ nádoby 
 

Počet 
 

Typ odpadu 
 

Interval 

240 l 
 

1 
 

Plast 
 

1 x za 7 dnů 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

………………………………….. 
Recovera Využití zdrojů a. s. 
Bc. Jakub Vach 
Obchodně provozní ředitel 
Na základě plné moci 



Příloha č.5 
Příloha č. 2 smlouvy _ Specifikace svozových nádob s odpadem, četnosti svozu a ceník služeb pro stanovení nabídkové ceny 

strana 1 z 2 

 

 

 
 
 

položka - název odpadu 

 
 

typ sběrné nádoby 

Předpoklad 
celkového 
množství 
odpadu v 

tunách 

 

četnost 
svozu za 

rok 

 

počet sběrných 
jednotek 

celkový počet 
obsloužených 

sběrných 
jednotek - 
"výsypů" 

 
 

poznámka 

 
cena za likvidaci 1 tuny 

odpadu bez DPH 
(bez poplatku dle 

zákona č. 541/2020Sb) 

 

cena za 1 svozový cyklus 
bez DPH 

(obsloužení nádob) 

 
 

celková cena bez DPH 

A B C D = (AxC) + (BxD) 

 
Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven „kontejner“ 

(30 L) 

 
13 

  
15 

 pravidelný svoz 1 x za 7 
dnů 

 
2136 X 

 
27768 

Odpady, na jejichž sběr a odstraňování nejsou kladeny 
zvláštní požadavky s ohledem na prevenci infekce 

„popelnice“ 
(240 L) 

 
70 

  
12 

 pravidelný svoz 3 x za 7 
dnů 

 
9700 X 

 
679000 

 
Papírové a lepenkové obaly „kontejner“ 

(1 100 L) 

  
54 

 
1 

 
54 ks pravidelný svoz 1 x za 7 

dnů X 
 

150 

 
8100 

 
Směsný komunální odpad „popelnice“ 

(110 L) 

  
54 

 
3 

 
162 ks pravidelný svoz 1 x za 7 

dnů X 
 
 

57 

 
 

9234 

 
Směsný komunální odpad „kontejner“ 

(1 100 L) 

  
108 

 
3 

 
324 ks pravidelný svoz 2 x za 7 

dnů X 
 
 

295 

 
 

95580 

 
Plastové obaly „kontejner“ 

(1 100 L) 

  
27 

 
2 

 
54 ks 

 
pravidelný svoz 1 x 14 dnů X 

 
 

209 

 
 

11286 

 
Plastové obaly „popelnice“ 

(240 L) 

  
54 

 
1 

 
54 ks pravidelný svoz 1 x za 7 

dnů X 
 
 

59 

 
 

3186 

 
Skleněné obaly „kontejner“ 

(1 100 L) 

  
27 

 
1 

 
27 ks 

 
pravidelný svoz 1 x 14 dnů X 

 

209 

 

5643 

Cena celkem 
      

839 797,00 Kč 
* cenou za jeden svozový cyklus se rozumí obsloužení všech sběrných jednotek pro daný typ odpadu 

 
 

Cena za obsloužení všech sběrných nádob obsahuje: 
- Výsyp nádoby a odstranění odpadu v souladu s platnou legislativou. 
- Předpokládané navýšení počtu sběrných jednotek o 5% v rámci každé položky. 
- Poskytování vážních lístků zadavateli do 3 pracovních dní po realizovaném svozu za všechny předané odpady za účelem jejich využití nebo odstranění. 
- Vedení průběžné evidence o produkci a nakládání s odpady obce. 
- Zpracování výkazů pro autorizovanou obalovou společnost EKO-KOM a ISPOP 

 
 

V Brně dne 23.9.2024 
Recovera Využití zdrojů a. s. 
Bc. Jakub Vach 
Obchodně provozní ředitel 
Na základě plné moci 

 



Příloha č.5 
Příloha č. 2 smlouvy _ Specifikace svozových nádob s odpadem, četnosti svozu a ceník služeb pro stanovení nabídkové ceny 

strana 2 z 2 

 

 

 


	VII.
	Místo plnění
	1. Místem plnění jsou objekty MSSS  Havlíčkova 19, Sadová 18 a Mánesova 47 v Boskovicích, okres Blansko, Jihomoravský kraj.
	Priloha_1_zverejneni.pdf
	MÍSTO SVOZU


